



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 · 16-400 Suwałki

tel.: (+48) 87 562 81 02, fax: (+48) 87 566 30 98 · prezydent@um.suwalki.pl

www.um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 17 marca 2023 r.

PKP.003.1.2023

Szanowna Pani
Anna Ruszewska
Radna Rady Miejskiej
w Suwałkach

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 16 marca 2023 roku, w sprawie przyspieszenia inauguracji funkcjonowania systemu roweru miejskiego SUWER informuję, że rowery będą do wypożyczenia już od 1 kwietnia 2023r.

Zgodnie z podpisaną w 2021 roku trzyletnią umową z firmą ROOVEE S.A., która jest operatorem systemu SUWER, sezon na miejski rower w Suwałkach rozpoczyna się 1 kwietnia i kończy się 24 października 2023 r. System roweru miejskiego Suwer został wykonany i uruchomiony w ramach dwóch projektów współfinansowanych ze środków UE dot. poprawy jakości systemu transportu publicznego w mieście Suwałki w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Tym samym zmiana warunków świadczenia usługi w jej trakcie musiałaby zostać przeanalizowana pod kątem zgodności z ustawą Pzp, w szczególności spełniania warunków z art. 144 ustawy. Ewentualne naruszenie ustawy wiązałoby się z możliwością nałożenia korekt finansowych i należałoby wcześniej uzyskać stosowną zgodę z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w tym zakresie. Ponadto szybsze uruchomienie systemu funkcjonowania systemu Suwer oznaczałoby konieczność przeznaczenia dodatkowych (nieplanowanych) środków finansowych z budżetu miasta / Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, co byłoby kolejnym obciążeniem dla finansów miasta. Dodatkowo zmiana taka powinna być uzgodniona z operatorem systemu Suwer w terminie wcześniejszym (minimum kilkutygodniowym wyprzedzeniem), który powinien przygotować odpowiednio wcześniej cały system i zaplecze do obsługi roweru miejskiego.

W tym roku – z uwagi na kończącą się umowę - Miasto Suwałki ogłosi przetarg na prowadzenie SUWERA w latach kolejnych. Propozycja by system uruchomić wcześniej wydaje się być zasadną dlatego też do ogłoszenia o przetargu wpisujemy nowy rozszerzony czasokres związany z funkcjonowaniem systemu roweru miejskiego w naszym mieście.

Miasto Suwałki jak co roku bierze udział w akcji Rowerowa Stolica Polski dlatego też 14 marca 2023 roku na stronach internetowych oraz w mediach społecznościowych Miasta Suwałki oraz Ośrodka Sportu i Rekreacji ukazała się informacja z zaproszeniem do wzięcia udziału w oficjalnym treningu przed rywalizacją. News został przekazany również lokalnym dziennikarzom. Przekaz będzie dalej pojawiać się na stronach internetowych Miasta i miejskich jednostek by dotrzeć do jak największej liczby mieszkańców Suwałk.

Z poważaniem

URZĄD MIEJSKI W SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
W PŁYŃEŁO

Data: 21.03.2023 podpis: *[Signature]*

PREZYDENT
[Signature]
Czesław Penicki